
- 	ISSN 1677-7069 	 N° 190, quarta-feira, 6 de outubro cJ21 

EXTRATO DE CO~ NO 401/2021-SMS  

Extrato do Contrato NO 0401/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de

N.11.0 

 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CIMO) INDUST
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o n0 02814497/0027-00 Objeto: Constitui Objet
Cor trato a Aquisição de medicamentos da atenção básica II (lista padronizada) des i Ç) O 
às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações 
e qsantitativos previstos no Aoeo 1 - Termo de Referência do F.rfiraI- na pmpost.. eia 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N 07412021 - CAF/SMS, A.R.P. NO 08012021 - 
MêS. Valor Global: 0$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). Prazo de Vigência: o prazo de 

vrgéncra contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação Da 
Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano Soma 
Ara: o, Farmacêutico Gerente da Célula Central de abastecimento Farmacêutico de Sobral 
- (/1 - Sobral, Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. 
Representante da Contratada: Tatiana Braz de Araújo. Data da Assinatura: OS de outubro 
de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora l'aridica da 51,15. 

Ertrato de, Contrato Ng  0S42021 - S 0H45. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
atrases da Secretaria dos Direitos Hu, anos, Habitação e Assistência Social, CONTRATADA: 
POSITIVO COMERCIO E ARTIGOS DE E IPELARLA IlDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N 
37.990.239/0001-66, Objeto: Aquniçãr de material e insomos de informática. Modalidade: 
Adesão (CARONA) N' 07212021 à Ata de Registro de Preços NO 01312021 - SMS, Pregão 
Eletrônico NO 138/207(k da Secretan Municipal da Saúde. Valor Global: OS 51.55605 
)conqiaent.a e um mil e quinhentos e ánquenta e seis reais e cinco centavos). Prazo de 
Vigência: O prazo de vigência do contato será de 12 (doze) meses, contados a partir da 
soa publicaçãno Data da Assinatura: Si bral/CE, 2410912021 Signatários: Representante da 
Contratante: Andrezza Aguiar Coelho - Secretaria dos Direitos Humanos. Habitacão e 
Assastilncia Social. Representante da C retratada: Sr-Aecio Nogueira Vasconcelos Júnior 

EXTRATO DE C )NTRAtO NO 404/2021-SMS 

Estrato do Contrato N° 0404/2021-1 'AS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipa da Saúde. CONTRATADA: RGZS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS ITDA, CNPJ sob o nO 31.905.07610001-90. Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrato a à*UiSIÇãO de medicamento- da atenção básica 1 (lista padronizada) destinados 
às unidades de saúde da Secretaria M :nicipai da Saúde, de acordo corro as especificações 
e quantitativos previstos no Anexo 1 Termo de Referência do Edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrt oiro 14' 07412021 - CAF/SMS, AR-P. NO 08012021 - 
SMS. Valor Global: 05 92.750,130 (Nono rota e dois mil, setecentos e cinquenta reais). Prazo 

de Vigência: o prazo de vigência contr, tual será de 12 (doze) meses, contados a partir da 
sua publicação. Da Fiscalização: A roer, çâo contratual será acompanhada e fiscalizada pelo 
Sr. Delano Sonsa Aragão, Farmacêozt :o Gerente da Célula Central de abastecimento 
Farmacêutico de Sobral CAÍ - Sobral. Signatários: Representante da Contratante: Regina 
(elo Carvalho da Silva. Representan e da Contratada: Narciso José Ronsan. Data da 
Assinatura: OS de outubro de 2021. Vi: tane rIr Morais Cavalcante - Coordenadora lurídica 
da SMS 

EXTRATO DE COO TRATO NO 5312021 - SEDHAS 

Extrato do Contrato Nt 053/2021 - SE 'HAS, Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
através da Secretaria dos Direitos Hum ,nos, Habitação e Assistência Social, CONTRATADA: 
lAPTOP COMRClO DE PRODUTOS DE li FORMATICA EIREU, pessoa (uridica inscrita no CNPI 
NO 34710.150/0001.73. Objeto: Aqo :sição de material e rnsumos de onforniatica. 
Modalidade: Adesão (CARONA) N° 07 7021 à Ata de Registro de Preços NO 01312021 - 
SM, Pregão Eletrônico NO 138/2020. a Secretaria Municipal da Saúde. Valor Global: OS 
21.905,95 (vinte e um mil e novecentc e cinco reais e noventa e cinco centavos). Prazo 
de Vigência: O prazo de vigência do cor rato será de 12 (doze) meses, contados a partir da 
soa publicação. Dota da Assinatura: Se,: ral0tE. 23/09/2021. Signatátlos: Representante da 
Contratante: Azrdrezza Aguiar Coelho Secretária dos Direitos Humanos, Habitação e 
Assistência Social. Representante da Cc ttratacla: Sr. José Aparecido Bernardine4i. 

EXTRATO DE CON RMO N 52/2021 - SEDRAS 

Extrato do Contrato NO 05112021 - SEI HÁS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
através da Secretaria rIos Direitos Num nos. Habitação e Assistência Social CONTRATADA: 
JUILANA FERREIRA DA SILVA, pessoa indica inscrita no CNPI NO 36.975.874/0021-01, 
Objeto: Aquisição de material e insumor de iroforinatica. Modalidade: Adesão (CARONA) NO 
072/2021 à Ata de Registro de Preços E O  01312021 - SMS. Pregão Eletrônico NO 13812020. 
da Secretaria Municipal da Saúde. Vá) r Global: 05 12.719,96 (doze mil e setecentos e 
dezenove reais e noventa e seis real aos). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses, conta los a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 
Sobral/CE, 2410912021. Signatários: Rep esentante da Contratante: Andrezza Aguiar Coelho 
- Secretária dos Direitos Humanos, abitação e Assistência Social. Representante da 
Contratada: Sia. Juliana terceira da Silo i. 

EXTRATO DE «)JP.ATO  NO 403/2021-SMS 

Extrato do Contrato N 9  040312021-9 5, Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal Ia Saúde. CONTRATADA: PHARMAPLIOS LTDA, CNPJ 
sob o NO 03.817.04310021-52. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
medicamentos da atenção básica II (list padronizada) destinados às unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde, de aro,: o cozo as especificações e quantitativos previstos 
no Anexo 1 - Termo de Referência do ditaI e na proposta da Contratada. Modalidade: 
Pregão Eletrônico 14' 07412021 - CAFII 515, A.R.P. NO 08012021 - SMS Valor Global: 11$ 
14002,110 (Catorze mil reais) Prazo de igência: o prazo de vigència contratual será de 12 
fdoze) meses contados a partir da sua oublicaçlo. Da Fiscalização: A execução contratual 
será acompanhada e fiscalizaria pelo Si Delario Sorasa Aragão, Farmacêutico Gerente da 
(vilota Central de abastecimento t-arn odeutico de Sobrei - CAF - Sobral. Signatários: 
Representante da Contratante: Regir o Célia Carvalho da Silva. Representante ria 
Contratada: Joseplr Domingos da Silva. t ata da Assinatura: OS de outubro de 2021. Vivia~ 
de Morais Cavalcante - Coordenadora á iridica da SMS. 

EXTRATO DE CO ITRATO 14! 40012021-SMS 

Extrato do Contrato N° 0400/2021-Sio S Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipa da Saúde CONTRATADA: PROSAUDE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR FIREU-EPP, CNPI sob o n 0  26.383.16810001-17. Objeto: Constitui 
Objeto deste Contrato a Aquisição de suplementos, dietas enterais e íormulas 
destinadas aos pacientes acompanh.dos pelo serviço de Vigilância Alimentar e 
Nutricional, Programa Melhor em Caso e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da 
Saúde de Sobral, de acordo com as es ecilicações e quantitativos previstos no Anexo 1 
- Termo de Referência do Edital e r proposta da Contratada. Modalidade: Pregão 
Eletrônico N' 10212020, Ata de Regisv o de Preços NO 09512020-SMS Valor Global: P5 
10.415.02 (dez mil quatrocentos e quir, 'e reais). Prazo de Vigência: o prazo de vigência 
contratual será de 12 (doze) rnese , contados a partir da sua publicação. Da 
Recarozação: A execução contratual se á acompanhada e fiscalizada pela Sra. Raquel 
Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da 
Saúde de Sobral Signatários: Represer 'ante da Contratante: Regina Célia Carvalho da 
Silva. Representante da Contratada: manuela Cacilda de Aquino Policio. Data da 
Assinatura: 05 de outubro de 2021. Aviar,,' de Morais Cavalcante - Coordenadora 
Junidica da SMS. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO E1.EtlOÔftICO NO 14912021 - SERIAl) (SRP) (00 N 0  898497) 

(entrai de licitações. Data de Abertura: 2111012021 às 09h (Horário de 

Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação de 

oeicolos automotores corro manutenção, seguro ou resporisabilização por eventuais danos 

e retosição de peças por conta da contratada para atender a demanda do órgão/entidades 

da Prefeitura Municipal de Sobral por um período de 12 meses, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência. Modalidade: Edital do Pregão Eletrônico Nt 14912021 
- SEPLACa )SRP) B8  NO 898497). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: SiM: 

http //licitacoessobrai.ce.gov.br  e à Rua Virrato de Mederros, N' 1.250, 40  andar. Fone: 
(88) 36/7-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 5 de Outubro de 2021. 

MII(AELE VASCONCl/IOS MENDES 

Prsigoei'z 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO E8ETRÕNICO NO  14812021 - SMS (SRP) (68 NO 898495) 

Central de licitações. Data de Abertura: 1911012021 às 0111i, lHorãrio ele 
Sr-~. OBJETO: Registro de Preço para Fot.zrax e £oeziru.in Aqoixiçôxv do iard.inmzoOox 

destrnados ao uso dos servidores que fazem parte do quadro de Agentes de Combate às 
Endemias, médicos veterinários e laboratoriais lotados na Unidade de Vigilãncia de 

Zootooses, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: 

Processo SPtJ NO 056550912021, Edital do Pregão Eletrônico NO 14812021 - SMS (SRP) (89 

NO 8)8495). Valor elo Edital: Gratuito INFORMAÇÕES Site: http://licitacoes.sobratcegovbr  

e à flua Viriato de Medeiros, II" 1.250, 40  andar, Forre: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 5 de Outubro de 2021. 

MIKAEIE VASCONCELOS MENDES 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021,10.05.1 

A Pregoeira oficial do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, loura 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 

www.bil.org.br , por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (Bit), certame licitatório, na 

modalidade Pregão n' 2021.10.05.1, do tipo eletrônico, cujo objeto e a Contratação de 
servo os a serem prestados ria confecção de fardamento destinado ao atendimento das 
necessidades lo Escotas e Creches da Rede Pública Municipal de Ensino de Várzea Alegre 
- (E, com abertura marcada para o dia 20 de Outubro de 2021, a partir das 09:00 horas-

0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 07 de Outubro 
de 2)21, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais vos evrclereçcrs 

eletrsinicos: ncicw.bilorg.br , w'w,tce,ce.gov.br/licitacoes,  wwwvarzeaalegre.ce.gov.br . 

Inlorrnações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839-7074. 

' 	 Várzea Alegre' (E, 5 de outubro de 2021 

MARIA FERNANDA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 0212021-SESA 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 21 de 

oututro de 2021. ás 08:305, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nt 

0212(121-SESA, cujo objeto é a contratação de ser -viços de exames laboratoriais. O edital 

estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 

ticilacoes.tcece.goubr, vicosace.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:005 às 12:00h e de 

14:001h às 17:OOIss, na Rua José Siqueira, nv 396, Centro, 

Viçosa do Ceará/CE, 5 de outubro de 2021 

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 
Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

EXTRATO DE CO IlRATO NO 54/2021 - 5801145 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE COE TRATO N9  40312021-SMS 	 PREGÃO ELETRÔNICO (RP) NO 5612021 

Extrato do Contrato No 040212021 SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Sobral, representada pela Secrel iria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA )E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o n° 
23 706.D33/0001-S7. Objeto: (ansI. ui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
medicamentos da atenção básica 1: (lista padronizado) destinados ás unidades 
de saúde da Secretaria Mricipal : a Saúde, de acordo core as especificações 
e quantitativos previstos no Mcxc 1 - termo de Referência do Edital e coa 
proposta da Contratada Modali ade: Pregão Eletrónico N 07417021 - 

CAF/SMS, A.R.P. NO 080/2021 - SEIS. Valor Global: P5 95,400.00 (noventa e 
cinco mil e quatrocentos reais) Prazo de Vigência: o prazo de vigência 
contratual será de 12 (doze) mese., contados a partir da sua publicação. lia 
Fiscalização: A execução contratua será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. 
Delano Sousa Aragão, Farmacé otico Gerente da Célula Central de 
abastecrmerrta Farmacêutico de Sobr a l - CAÍ' Sobra[. Signatários: 
Representante da Contratante: Regii a Célia Carvalho da Siva. Representante da 
Contratada: Cano de Unta e Silva. t ata da Assinatura: OS de outubro de 2021. 
Viviane de Morais Cavalcante - Co. rdenadora Jurídica da SMS 

O Mwoicipia mie Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, toma 

público que realizará licitação na modalidade pregão para registro de preços, 

na forma eletrônica, com critério de julgamento do tipo menor preço por item. 

no site ww.comprasgovernamentaisgov.br  objetivando a contratação de 

empresa especializada em fornecimento de bombonas para lixo, para atender 
o município de Alegre/ES- Data da abertura da sessão: 22 de outubro de 2021. 

Horário: 08 horas (horário de Brasilia). Local: Portal de Compras do Governo 

Federal - wwwcornprasgovernamentals.gov.br. O Edital poderá ser retirado no 

site: www.alegre.esgav.br  e www.cornprasgovernarvientais.gov.br , Dentais 

informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaoaIegretgnoait.com  

Alegre/ES, OS de outubro de 2021. 

GUSTAVO SILVA GUSMÃO 

Pregoeiro 

Oro,'ou,nv oor.do d0,t,0,,rem curte,,,,, OdP vi zam-z de zutitu001, ICP 

O cite dmo,re,ro pod, ir, c.O*,dv o, .r, orço 
0000 j'* ,,,0c.brtiueMoud.dn hr  p,, , oãtuo OS3ntOOttrM600206 


